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Pkw Tarife und Besonderheiten – was bieten wir unseren Kunden

Kfz Versicherung 
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Optionale 
Deckungsbausteine zur 

Absicherung der einzelnen 
Kundenbedürfnisse

Großzügige Regelungen 
für Zweitwagen und bei 

Unterbrechung des 
Schadenfreiheitsrabattes

Basis Tarif für 
Preisbewusste, mit 

Komfort Tarif „rundrum 
gut abgesichert“

Besonderer 
Versicherungsschutz für 

Elektrofahrzeuge
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Haftpflicht, Teil- und Vollkasko, Schutzbrief

Kfz Versicherung 
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Kfz-Haftpflichtversicherung Versicherungssumme

Schäden, die Sie mit Ihrem Auto anderen 

zufügen

Je Schadenereignis 100 Mio. € 

Personen-, Sach- oder Vermögensschäden Je geschädigte Person bis zu 15 Mio. € 

Teilkasko Vollkasko

Brand und Explosion Selbst verursachte Unfallschäden am eigenen Fahrzeug

Entwendung (Diebstahl) Schäden durch Vandalismus oder Fahrerflucht

Sturm, Hagel, Blitzschlag, 

Überschwemmung, Lawinen, Erdrutsch

Bruchschäden an der Verglasung

Wildschäden

Auto-Schutzbrief In welchen Ländern

Pannenservice, Bergen, Abschleppen Geographische Grenzen Europas

Krankenrücktransport, Fahrzeugabholung
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Pkw Tarife und Deckungsinhalte

Kfz Haftpflicht 

4

Kfz-Haftpflichtversicherung Basis Tarif Komfort Tarif

Versicherungssumme 100 Mio. € 8 Mio. € pro Person 15 Mio. € pro Person

Mallorca Police

Umweltschadensversicherung

Eigenschadendeckung (max. 50.000 € 
im Versicherungsjahr mit 500 € SB im 

Schadenfall)

--

Rabattschutz (keine Rückstufung beim 

1. Schaden)
-- Optional 

Fahrerschutz (versichert den Fahrer bei 

selbstverschuldetem Unfall)
-- Optional
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Pkw Tarife und Deckungsinhalte – Seite 1

Teil- und Vollkasko 
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Kaskoversicherung Basis Tarif Komfort Tarif

Neuwertentschädigung -- 24 Monate (optional 36 
Monate bei Vollkasko)

Kaufpreisentschädigung optional (36 Monate) 24 Monate (optional 36 

Monate)

Leasing-Differenz (GAP)-Deckung --

Wechselprämie bei Umstieg auf einen 

Elektro-Pkw (Neuwertentschädigung) -- 2.000 €

Wertminderung (bei Unfall, 

Vandalismus oder Kollision mit Tieren) --
5% der Reparaturkosten 

(Fahrzeug max. 5 Jahre alt und 

Rep.-Kosten mind. 2.000 €)

Sonderausstattung beitragsfrei 2.500 € 20.000 €

Innenraumvandalismus nach Einbruch --

Schlossaustauschkosten nach Diebstahl 

Fahrzeugschlüssel
--
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Pkw Tarife und Deckungsinhalte – Seite 2

Teil- und Vollkasko 
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Kaskoversicherung Basis Tarif Komfort Tarif

Kurzschlussfolgeschäden an 
Aggregaten -- max. 20.000 €

Zusammenstoß mit Tieren Haarwild, 500 € SB 

zusätzlich
Haar-/Federwild und Nutztiere, 

optional „Tiere aller Art“

Tierbissschäden --

Tierbissfolgeschäden -- optional bis 20.000 €

Wir zahlen auch bei grober Fahrlässig- 

keit (außer Diebstahl, Alkohol, Drogen)
optional

Rabattschutz (keine Rückstufung beim 

1. Schaden)
-- optional

Freie Wahl der Werkstatt optional optional 

Ersatzwagen (Erstattung von 

Leihwagenkosten)

optional optional
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Antriebs-Akku, mitversicherte Teile bzw. Zubehör, Mobilitätsschutz

Besonderheiten Elektrofahrzeug
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Zusätzlicher Deckungsschutz im Komfort Tarif

All-Risk-Deckung Zusätzliche Schäden am Antriebs-Akku durch Ereignisse 

aller Art bis max. 20.000 € (Ausnahme: Alterung und 

Verschleiß)

Kosten für Wassercontainer Bei Brand oder drohender Entzündung übernehmen wir 

die Kosten bis zu 2.500 Euro 

Standkosten Für die notwendige Unterstellung nach einem 

versicherten Schadenereignis übernehmen wir die 

Kosten bis zu 250 Euro

Kosten für Zustandsdiagnostik, 

Ausbaukosten/Entsorgung des Akku‘s

Bei beschädigten oder zerstörten Akku übernehmen wir 

die Kosten für eine Zustandsdiagnostik bis zu 2.500 

Euro, für den Ausbau und Entsorgung bis zu 2.500 Euro  

Grundsätzlich ist der Antriebs-Akku als Fahrzeugbestandteil gegen alle Ereignisse der
Kaskoversicherung mitversichert (z.B. Unfall, Brand)
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Antriebs-Akku, mitversicherte Teile bzw. Zubehör, Mobilitätsschutz

Besonderheiten Elektrofahrzeug
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Beitragsfrei mitversicherte Teile und Zubehör im Komfort Tarif

Wandladestation (Wallbox) max. 3.000 € (sofern fest mit dem Gebäude verbunden)

Mobiles Ladegerät max. 3.000 € (beim Ladevorgang oder unter Verschluss 

verwahrt)

Ladekabel beim Ladevorgang oder unter Verschluss verwahrt

Ladekarte max. 100 €

Grundsätzlich ist der Antriebs-Akku als Fahrzeugbestandteil gegen alle Ereignisse der
Kaskoversicherung mitversichert (z.B. Unfall, Brand)

Mobilitätsschutz über den DA Schutzbrief

Bei Problemen mit dem Antriebs-Akku Abschleppen zur nächsten Ladesäule
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Kulante Regelungen und niedrige Beitragssätze bei Schadenfreiheit

Rund um den Schadenfreiheitsrabatt 
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Themen rund um den Schadenfreiheitsrabatt

Schadenfreiheitsklassen Pkw SF-Staffel bis SF50 und 16% Beitragssatz

Rückstufung im Schadenfall Abweichende Rückstufungstabellen im Basis 

Tarif, Faire Rückstufung im Komfort Tarif laut 

Check24 

Einstufung von Zweitwagen bis zu SF30 möglich angelehnt an den 

Schadenfreiheitsrabatt des Erstfahrzeugs*

Partnerregelung (für Ehegatten oder 
Lebenspartner in häuslicher Gemeinschaft)

bis zu SF30 möglich angelehnt an den 
Schadenfreiheitsrabatt des Erstfahrzeugs*

Unterbrechung des Schadenfreiheitsrabattes Übernahme des Schadenfreiheitsrabattes bis zu 

einer Unterbrechung von 10 Jahren

*bitte weitere Voraussetzungen gemäß AKB beachten
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Für DA Kunden und Geschädigte

Garantierte Vorteile unserer Partnerwerkstätten 
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Themen rund um unsere Partnerwerkstätten

Schneller Kontakt: Die beauftragte Partnerwerkstatt setzt sich innerhalb einer Stunde 

mit dem Kunden in Verbindung

DEKRA- und TÜV- zertifizierte Fachbetriebe

Reparatur mit Originalersatzteilen nach Herstellervorgaben

Reparaturservice – Unser Werkstattpartner gewährt eine Garantie von 30 Jahren auf 
alle ausgeführten Arbeiten 

Kostenloser Hol- und Bringservice des beschädigten Fahrzeugs

Kostenloses kleines Ersatzfahrzeug für die Dauer der Reparatur

Kostenloser Reinigungsservice des Fahrzeugs (außen und innen)

Herstellergarantie: Wird ein Fahrzeug in einer unserer Partnerwerkstätten repariert, 
übernimmt diese den Eintritt in die Herstellergarantie, falls erforderlich
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